2023 年 4月 20 日

各 位

                        株式会社北洋銀行

株式会社 SBI 証券との業務提携による

オンライン金融商品仲介業務を開始します

北洋銀行は、株式会社 SBI 証券と業務提携契約を締結し、オンラインによる金融商品仲介業務を

開始しますのでお知らせいたします。

本業務提携により、当行ホームページ等を通じて株式会社SBI証券の証券口座開設が可能となります。口

座開設いただいたお客さまは、オンラインで株式・投資信託の売買などのサービスをご利用いただけます。

当行では、今後もスマートフォンやインターネットを利用した商品・サービスを充実させ、お客さまの利便

性向上に努めてまいります。

1． サービス内容

  （1）インターネットを通じた金融商品仲介サービス

当行ホームページ等を通じて SBI 証券の金融商品仲介口座を開設することで、SBI 証券が取り扱う

金融商品取引やサービスをご利用いただけます。

  （2）リアルタイム口座振替サービス（リアルタイム入金）

SBI 証券のオンライン金融商品仲介口座を開設頂いたお客さまは、当行の預金口座から SBI 証券

の取引口座に手数料無料で即時に資金移動が可能となります（ご利用の際は、事前に SBI 証券の

WEB サイトより振替口座登録の手続きが必要です）。既に SBI 証券にお取引があるお客さまについ

ても、仲介コースへの変更で当該サービスが利用できます。

2． サービス開始予定日

2023 年 4月 24 日（月）

3． 株式会社ＳＢＩ証券の特徴・概要

口座数、預かり資産、IPO取扱数、外国株の取扱数が主要ネット証券 No.1 で、多くの個人投資家に

利用されている証券会社です。また、業界最低水準の取引手数料や国内株式個人取引シェア No.1

（SBI 証券調べ）を誇り、株式投資や投資信託を手軽に始めていただくことが可能です。

【業務提携先の概要】

商号 株式会社 SBI 証券

本社所在地 東京都港区六本木 1-6-1

代表者 髙村 正人

資本金 483 億 2,313 万円（2022/9/30 現在）

株主 SBI ホールディングス株式会社 100%

金融商品取引業者登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会

日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、

一般社団法人 第二種金融商品取引業協会、

一般社団法人 日本 STO協会、日本商品先物取引協会

以 上

北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGs のアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための2030年

までの国際目標。17 のゴールと 169 のターゲットで構成される。